
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 1
августа

2024 года

№ 30 (890)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 24.07.2024 № 2688-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2030 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в со-
ответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 20.02.2024 № 
615-ПА «Об утверждении порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих на территории Сысертского 
городского округа до 2030 года» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 17.03.2020 № 534 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на территории Сысертского городского 
округа до 2027 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления разместить муниципальную программу, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления, в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского город-
ского округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет и исключить муниципаль-
ную программу, указанную в пункте 2 настоящего постановления, 
из подраздела «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа С.В. 
Глазырина.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 24.07.2024 № 2691-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в со-
ответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на основании 
постановления Администрации Сысертского городского округа от 
20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ Сысертского городского»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Сысертском городском округе до 2027 
года» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 28.06.2018 № 1007 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Сысертском городском округе до 2027 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа1 августа 2024 года № 30 (890)

Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления разместить муниципальную программу, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления, в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского город-
ского округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет и удалить муниципальную 
программу, указанную в пункте 2 настоящего постановления, из 
подраздела «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Н.В. 
Кузнецову.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой ин-
формации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в 
сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 25.07.2024 № 2701-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в со-
ответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 20.02.2024 № 
615-ПА «Об утверждении порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе до 2027 года» (при-
лагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сы-
сертского городского округа от 23.03.2020 № 575 «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2021-2027 годы».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления разместить муниципальную программу, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления, в разделе «Ин-
формация по муниципальным программам Сысертского городско-
го округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертско-
го городского округа» в сети Интернет и удалить муниципальную 
программу, указанную в пункте 2 настоящего постановления, из 
подраздела «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Н.В. 
Кузнецову.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 26.07.2024 № 2715-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2024-2030 ГОДЫ»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в со-
ответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 20.02.2024 № 
615-ПА «Об утверждении порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском округе на 2024-
2030 годы» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 16.11.2020 № 2125 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффектив-
ности в Сысертском городском округе» на 2021-2027 годы».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления разместить муниципальную программу, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления, в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского город-
ского округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет и удалить муниципальную 
программу, указанную в пункте 2 настоящего постановления, из 
подраздела «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа С.В. 
Глазырина.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.07.2024 № 2746-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в со-
ответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 1 августа 2024 года № 30 (890)

Администрации Сысертского городского округа от 20.02.2024 № 
615-ПА «Об утверждении порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Эффективное управ-
ление муниципальным имуществом и осуществление градостро-
ительной деятельности в Сысертском городском округе до 2027 
года» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Сысертского городского округа от 05.12.2019 № 2365 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Эффективное управление му-
ниципальным имуществом и осуществление градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе на 2020-2027 годы».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия на-
стоящего постановления разместить муниципальную программу, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления, в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского город-
ского округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет и удалить муниципальную 
программу, указанную в пункте 2 настоящего постановления, из 
подраздела «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.07.2024 № 2749-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ 
И УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, А ТАКЖЕ 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В НИХ

Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Законом Свердловской области от 19 декабря 
2023 года № 143-ОЗ «Об особенностях утверждения в отдельных 
муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области, местных нормативов градостроительного 
проектирования и правил землепользования и застройки», прика-
зом Министерства строительства и инфраструктуры Свердловской 
области от 01.08.2023 № 435-П «Об утверждении региональных 
нормативов градостроительного проектирования Свердловской 
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки и утверждения местных нор-
мативов градостроительного проектирования Сысертского город-
ского округа, а также внесения изменений в них (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

 
Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от 30.07.2024 № 2749-ПА
«Об утверждении Порядка 
подготовки и утверждения местных 
нормативов градостроительного 
проектирования Сысертского 
городского округа, а также 
внесения изменений в них»

Порядок подготовки и утверждения местных нормативов 
градостроительного проектирования Сысертского городского 

округа, а также внесения изменений в них 

1. Местные нормативы градостроительного проектирования 
Сысертского городского округа устанавливают совокупность рас-
четных показателей минимально допустимого уровня обеспеченно-
сти объектами местного значения городского округа, относящимися 
к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, объектами благоустрой-
ства территории, иными объектами местного значения городского 
округа населения городского округа и расчетных показателей мак-
симально допустимого уровня территориальной доступности таких 
объектов для населения Сысертского городского округа.

2. К областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, относятся:

1) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоот-
ведение;

2) автомобильные дороги местного значения;
3) физическая культура и массовый спорт, образование, здра-

воохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размеще-
ние твердых коммунальных отходов в случае подготовки гене-
рального плана муниципального округа или генерального плана 
городского округа;

4) иные области в связи с решением вопросов местного значе-
ния городского округа.

3. Местные нормативы градостроительного проектирования 
разрабатываются в целях:

1) организации управления градостроительной деятельностью 
в Сысертском городском округе, установления требований к объек-
там градостроительного проектирования;

2) обоснованного определения параметров развития терри-
тории Сысертского городского округа при подготовке документов 
территориального планирования с последующим уточнением, осу-
ществляемым на этапах градостроительного зонирования и плани-
ровки территорий;

3) сохранения и дальнейшего повышения достигнутого в Сы-
сертском городском округе уровня обеспечения благоприятных ус-
ловий жизнедеятельности человека;

4) защиты прав и интересов граждан, потребителей строитель-
ной продукции, общества и государства;

5) создания благоприятных условий жизнедеятельности и здо-
ровья населения Сысертского городского округа;

6) выполнения экологических требований, санитарных правил 
и нормативов, рационального использования природных, матери-
альных, топливно-энергетических и трудовых ресурсов.

4. Местные нормативы градостроительного проектирования 
разрабатываются с учетом требований градостроительного, зе-
мельного, водного, лесного законодательства Российской Феде-
рации, законодательства Российской Федерации о техническом 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа1 августа 2024 года № 30 (890)

регулировании, об особо охраняемых природных территориях, 
об охране окружающей среды, об охране памятников культурно-
го наследия (памятники истории и культуры) народов Российской 
Федерации, иного законодательства Российской Федерации и 
Свердловской области, а также с учетом территориальных, при-
родно-климатических, геологических, социально-экономических и 
иных особенностей городского округа, и не могут содержать мини-
мальные расчетные показатели обеспечения благоприятных усло-
вий жизнедеятельности человека ниже, чем расчетные показатели 
обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности челове-
ка, содержащиеся в региональных нормативах градостроительного 
проектирования.

5. Местные нормативы градостроительного проектирования 
разрабатываются за счет средств бюджета Сысертского городско-
го округа либо за счет иных источников в установленном законом 
порядке.

6. Отсутствие местных нормативов градостроительного проек-
тирования не является препятствием для утверждения проектов 
планировки территории Сысертского городского округа.

7. Не допускается регламентирование местными нормативами 
градостроительного проектирования положений о безопасности, 
определяемых законодательством о техническом регулировании и 
содержащихся в технических регламентах.

8. Местные нормативы градостроительного проектирования 
утверждаются Администрацией Сысертского городского округа.

9. Местные нормативы градостроительного проектирования 
после их утверждения обязательны для исполнения всеми субъек-
тами градостроительной деятельности.

10. Подготовка местных нормативов градостроительного про-
ектирования осуществляется Комитетом по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа (далее – Уполномоченный 
орган) с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населе-
ния на территории муниципального образования;

2) стратегии социально-экономического развития муниципаль-
ного образования и плана мероприятий по ее реализации (при на-
личии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтере-
сованных лиц.

11. Местные нормативы градостроительного проектирования 
включают в себя:

1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, 
предусмотренные частями 1, 3-4.1 статьи 29.2 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содер-
жащихся в основной части нормативов градостроительного проек-
тирования;

3) правила и область применения расчетных показателей, со-
держащихся в основной части нормативов градостроительного 
проектирования.

12. Решение о подготовке местных нормативов градостро-
ительного проектирования, а также о внесении изменений в них 
принимается Главой Сысертского городского округа.

13. Подготовку проекта муниципального правового акта Адми-
нистрации Сысертского городского округа о подготовке местных 
нормативов градостроительного проектирования, внесении изме-
нений в них осуществляет Уполномоченный орган.

Указанный муниципальный правовой акт подлежит официаль-
ному опубликованию.

14. Уполномоченный орган:
1) осуществляет организацию работы по подготовке проектов 

местных нормативов градостроительного проектирования Сысерт-
ского городского округа, внесению изменений в них;

2) разрабатывает техническое задание на подготовку проек-
тов местных нормативов градостроительного проектирования и на 
подготовку внесения изменений в них. 

Техническое задание на разработку проектов местных норма-
тивов градостроительного проектирования и на подготовку внесе-
ния изменений в них утверждается Главой Сысертского городского 
округа.

15. Основные требования к оформлению, содержанию и согла-

сованию проектов местных нормативов градостроительного проек-
тирования содержатся в техническом задании на разработку про-
ектов местных нормативов градостроительного проектирования.

16. Проект местных нормативов градостроительного проекти-
рования подлежит размещению на официальном сайте Сысертско-
го городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
подлежит официальному опубликованию, не менее чем за два ме-
сяца до утверждения.

17. В течение тридцати дней со дня размещения на офи-
циальном сайте Сысертского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официального 
опубликования проекта местных нормативов градостроительного 
проектирования, Уполномоченный орган:

1) принимает от заинтересованных лиц предложения, замеча-
ния в письменной форме;

2) обеспечивает передачу исполнителю (подрядчику) получен-
ных в письменной форме замечаний и предложений для доработки 
проектов местных нормативов градостроительного проектирова-
ния;

3) проводит проверку соответствия проектов генеральных пла-
нов, правил землепользования и застройки и вносимых в них изме-
нений требованиям законодательства, действующим нормативным 
техническим документам, местным нормативам градостроительно-
го проектирования.

Исполнитель (подрядчик) в течение тридцати дней со дня окон-
чания срока, указанного в пункте 16, дорабатывает проект местных 
нормативов градостроительного проектирования с учетом посту-
пивших предложений заинтересованных лиц.

18. Местные нормативы градостроительного проектирования 
утверждаются Администрацией Сысертского городского округа.

19. Утвержденные местные нормативы градостроительного 
проектирования подлежат размещению в федеральной государ-
ственной информационной системе территориального планирова-
ния в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения, 
в соответствии с частью 7 статьи 29.4 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, а также в срок, не превышающий пяти 
дней с даты их утверждения, подлежат размещению на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

20. Внесение изменений в местные нормативы градострои-
тельного проектирования осуществляется в случае существенного 
изменения уровня социально-экономического развития Сысерт-
ского городского округа либо корректировки планов и программ со-
циально-экономического развития Сысертского городского округа в 
порядке, установленном для их подготовки и утверждения.

21. В целях включения в реестр нормативов градостроитель-
ного проектирования по видам объектов регионального значения 
и объектов местного значения копия постановления Администра-
ции Сысертского городского округа об утверждении местных нор-
мативов градостроительного проектирования, внесении в них из-
менений направляется Уполномоченным органом в Министерство 
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 
не позднее чем через десять рабочих дней со дня утверждения 
местных нормативов градостроительного проектирования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.07.2024 № 2773-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ В СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ 
ПОСЕЛКА БОЛЬШОЙ ИСТОК, В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ С КАДАСТРОВЫМИ НОМЕРАМИ: 
66:25:0104002:14, 66:25:0104002:68, 66:25:0104002:69, 
66:25:0104002:76

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, с учетом постановлений 



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 1 августа 2024 года № 30 (890)

Администрации Сысертского городского округа от 14.07.2023 № 
1925-ПА «О подготовке проекта межевания территории, располо-
женной в северной части поселка Большой Исток, в границах зе-
мельных участков с кадастровыми номерами: 66:25:0104002:14, 
66:25:0104002:68, 66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76» и от 
02.07.2024 № 2412-ПА «О назначении публичных слушаний по 
проекту межевания территории, расположенной в северной ча-
сти поселка Большой Исток, в границах земельных участков с 
кадастровыми номерами: 66:25:0104002:14, 66:25:0104002:68, 
66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76», заключения о результатах 
публичных слушаний по проекту межевания территории, распо-
ложенной в северной части поселка Большой Исток, в границах 
земельных участков с кадастровыми номерами: 66:25:0104002:14, 
66:25:0104002:68, 66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76 от 
23.07.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположен-
ной в северной части поселка Большой Исток, в границах зе-
мельных участков с кадастровыми номерами: 66:25:0104002:14, 
66:25:0104002:68, 66:25:0104002:69, 66:25:0104002:76 (далее – 
проект), основная часть проекта прилагается.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архи-
тектуре и градостроительству Администрации Сысерсткого город-
ского округа:

1) при осуществлении градостроительной деятельности руко-
водствоваться проектом, утвержденным пунктом 1 настоящего по-
становления;

2) организовать внесение соответствующих изменений в ин-
формационную систему обеспечения градостроительной деятель-
ности Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 30.07.2024 № 115-РГ
 

ОБ ОТКЛОНЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 21.03.2024 № 1024-ПА «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, 
РАСПОЛОЖЕННОЙ В ПОСЕЛКЕ БОЛЬШОЙ ИСТОК, 
С СЕВЕРНОЙ СТОРОНЫ УЛИЦЫ КАЛИНИНА, В 
ГРАНИЦАХ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 66:25:0103005» И 
НАПРАВЛЕНИИ ЕГО НА ДОРАБОТКУ

Руководствуясь частью 13 статьи 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, учитывая заключение о результатах 
публичных слушаний от 23.07.2024, 

РЕШИЛ:

1. Отклонить проект внесения изменений в проект межева-
ния территории, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 21.03.2024 № 1024-ПА «Об 
утверждении проекта межевания территории, расположенной в 
поселке Большой Исток, с северной стороны улицы Калинина, в 
границах кадастрового квартала 66:25:0103005», (далее – проект) 
и направить его на доработку, исходя из рекомендаций комиссии 
по проведению публичных слушаний по проекту (организатора пу-
бличных слушаний), проводимых с 04.07.2024 по 25.07.2024 в по-

селке Большой Исток Сысертского городского округа на основании 
постановления Администрации Сысертского городского округа от 
02.07.2024 № 2391-ПА «О назначении публичных слушаний по про-
екту внесения изменений в проект межевания территории, утверж-
денный постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 21.03.2024 № 1024-ПА «Об утверждении проекта межева-
ния территории, расположенной в поселке Большой Исток, с север-
ной стороны улицы Калинина, в границах кадастрового квартала 
66:25:0103005».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 02 сентября 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –999 кв.м. (Приложение 
№ 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа1 августа 2024 года № 30 (890)

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 02 сентября 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –1000 кв.м. (Приложение 
№ 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-

ласть, Администрация Сысертского городского округа.
Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-

ствовать в аукционе – 02 сентября 2024 года.
Адрес или иное описание местоположения земельного участка 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –1000 кв.м. (Приложение 
№ 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 02 сентября 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –1000 кв.м. (Приложение 
№ 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 1 августа 2024 года № 30 (890)

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства 
в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 02 сентября 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –1000 кв.м. (Приложение 
№ 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком 
на 10 лет в целях строительства линейного объекта системы га-
зоснабжения, необходимого для организации газоснабжения на-
селения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения: «Газопровод низкого давле-
ния для газоснабжения ул. Колобова, ул. Березовая, ул. Рябино-
вая, ул. Кленовая в д. Большое Седельниково Сысертского ГО с за-
кольцеванием с действующими газопроводами низкого давления», 
находящегося в границах населенного пункта деревня Большое 
Седельниково Сысертского городского округа Свердловской обла-
сти, в отношении следующих частей земельных участков общей 
площадью – 3343 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 1842 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:620, площадью 6126 кв.м, с видом 
разрешенного использования - размещение автомобильных дорог, 
с категорией земель - земли населенных пунктов, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, деревня 
Большое Седельниково;

2) части земельного участка, площадью 1494 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:621, площадью 24782 кв.м, с видом 
разрешенного использования - размещение автомобильных дорог, 
с категорией земель - земли населенных пунктов, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, деревня 
Большое Седельниково;

3) части земельного участка, площадью 5 кв.м, с кадастровым 

номером 66:25:0701007:527, площадью 179 кв.м, с видом разре-
шенного использования - размещение автомобильных дорог, с ка-
тегорией земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, деревня Боль-
шое Седельниково;

4) части земельного участка, площадью 2 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:0701007:103, площадью 2000 кв.м, с видом разре-
шенного использования - для застройки индивидуальными жилы-
ми домами, с категорией земель - земли населенных пунктов, рас-
положенного по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, деревня Большое 
Седельниково, улица Колобова, дом 11.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-
бинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 
17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати 
дней) со дня опубликования данного извещения.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком 
на 10 лет в целях строительства линейного объекта системы га-
зоснабжения, необходимого для организации газоснабжения на-
селения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения: «Газопровод низкого давле-
ния для газоснабжения ул. Рябиновая в д. Большое Седельниково 
Сысертского городского округа с закольцеванием с действующим 
газопроводом низкого давления», находящегося в границах насе-
ленного пункта деревня Большое Седельниково Сысертского го-
родского округа Свердловской области, в отношении следующих 
частей земельных участков общей площадью – 4629 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 707 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:620, площадью 6126 кв.м, с видом 
разрешенного использования - размещение автомобильных дорог, 
с категорией земель - земли населенных пунктов, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, деревня 
Большое Седельниково;

2) части земельного участка, площадью 2756 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:621, площадью 24782 кв.м, с видом 
разрешенного использования - размещение автомобильных дорог, 
с категорией земель - земли населенных пунктов, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район, деревня 
Большое Седельниково;

3) части земельного участка, площадью 253 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:570, площадью 600 кв.м, с видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, юго-восток дерев-
ни Большое Седельниково, участок 52. установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пп 
1816. Участок находится примерно в 750 м, по направлению на юг 
от ориентира;

4) части земельного участка, площадью 265 кв.м, с кадастро-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1411
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
31.07.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа1 августа 2024 года № 30 (890)

вым номером 66:25:0701007:577, площадью 600 кв.м, с видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: 

Свердловская область, Сысертский р-н, юго-восток деревни 
Большое Седельниково, участок 52. установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пп 
1816.Участок находится примерно в 750 м, по направлению на юг 
от ориентира;

5) части земельного участка, площадью 302 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:585, площадью 670 кв.м, с видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: 

Свердловская область, Сысертский р-н, юго-восток деревни 
Большое Седельниково, участок 52. установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пп 
1816.Участок находится примерно в 750 м, по направлению на юг 
от ориентира;

6) части земельного участка, площадью - 346 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:593, площадью 786 кв.м, с видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: 

Свердловская область, Сысертский р-н, юго-восток деревни 
Большое Седельниково, участок 52. установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир пп 
1816.Участок находится примерно в 750 м, по направлению на юг 
от ориентира.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-
бинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 
17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати 
дней) со дня опубликования данного извещения.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком 
на 10 лет в целях строительство линейного объекта системы га-
зоснабжения, необходимого для организации газоснабжения на-
селения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения: «Газопровод высокого и 
низкого давления с установкой ПРГ для газоснабжения жилых до-
мов по пер. Сиреневый, ул. Южная, ул. Солнечная, ул. Красноде-
ревцев и до границы СНТ «Фиалка-1», п. Бобровский, Сысертский 
городской округ с закольцеванием с действующими газопроводами 
низкого давления», находящегося в границах Сысертского город-
ского округа Свердловской области, в отношении следующих ча-
стей земельных участков общей площадью – 99 кв.м: 

1) части земельного участка, площадью 46 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:1201027:2, площадью 1733 кв.м, с видом разрешен-
ного использования - для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный участок), с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, поселок Бобровский, улица Краснодеревцев, дом 
107; 

2) части земельного участка, площадью 53 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1201027:47, площадью 2083 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок), с категорией земель - земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Бобровский, улица Красноде-
ревцев, дом 97. 

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-
бинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 
17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати 
дней) со дня опубликования данного извещения.


